Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 98915 4972

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 65/2025 SEDH/FAPESQ/PB

      PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES E MONITORES PARA O PROGRAMA CAPACITAPB+SUAS

VAGAS REMANESCENTES

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado do

Desenvolvimento Humano da Paraíba (SEDH/PB), torna público a homologação das inscrições das vagas remanescentes do

Processo Seletivo para Professores e Monitores do Programa CAPACITAPB+SUAS.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Ana Cristina de Lima Santos Homologada

Beatriz Prado Pereira Não homologada

Não atende ao requisito do item 5.3.7 -

Carta de Anuência da Chefia Imediata

para os candidatos vinculados a

instituições que promovem o

desenvolvimento científico, tecnológico e

educacional do Estado da

Paraíba, com assinatura eletrônica da

Chefia Imediata validada no site Gov.br,

considerando, impreterivelmente, o

ANEXO III. Serão considerados também

assinaturas eletrônicas por meio do

sistema PBdoc.

Claudiovan ferreira da Silva Não homologado Não atende aos requisitos dos itens:

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 98915 4972

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

5.3.3 Cópia digitalizada do Comprovante

de Residência, atualizado nos últimos 03

meses, no formato PDF;

5.8 Serão considerados documentos para

comprovação de titulação acadêmica

apenas cópia digitalizada dos diplomas,

frente e verso, no formato PDF, incluindo

diplomas de Graduação, Especialização,

Mestrado e Doutorado (os documentos

devem ser inseridos em um único arquivo

com tamanho inferior a 10 MB), certificado

ou certidão de conclusão dos cursos, esta

última com validade máxima de 03 (três)

meses.

Emanuel Luiz Pereira da Silva Homologado

Heytor de Queiroz Marques Homologado

Jaciclene Rodrigues do Nascimento Não homologada

Não atende ao requisito do item 6.4 -

Experiência exigida: Experiência em

docência, preferencialmente em cursos

dirigidos a agentes públicos e/ou sociais

que atuam na área de assistência social

ou superação da pobreza extrema,

controle social e na área de gestão

financeira e orçamentária.

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 98915 4972

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Jéssica Juliana Batista da Silva Não homologada

Não atende ao requisito do item 6.4 -

Experiência exigida: Experiência em

docência, preferencialmente em cursos

dirigidos a agentes públicos e/ou sociais

que atuam na área de assistência social

ou superação da pobreza extrema,

controle social e na área de gestão

financeira e orçamentária.

Maria Beatriz Franca Diniz Não homologada

Não atende aos requisitos do item

6.4:Experiência exigida: Experiência em

docência, preferencialmente em cursos

dirigidos a agentes públicos e/ou sociais

que atuam na área de assistência social

ou superação da pobreza extrema,

controle social e na área de gestão

financeira e orçamentária.

Maria Luiza Pereira Leite Homologada

Mirella de Almeida Braga Homologada

Natassia Pessoa Ferreira Rodrigues Não homologada

Não atende ao requisito do item 5.3.3 -

Cópia digitalizada do Comprovante de

Residência, atualizado nos últimos 03

meses, no formato PDF.

Patrícia Soares Grimaldi Não homologada
Não atende ao requisito do Item 6.4 -

Experiência exigida: Experiência em

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 98915 4972

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

docência, preferencialmente em cursos

dirigidos a agentes públicos e/ou sociais

que atuam na área de assistência social

ou superação da pobreza extrema,

controle social e na área de gestão

financeira e orçamentária.

Campina Grande, 3 de novembro de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ